février 2014

Association des Anciens de Procida, Hoechst, Roussel, AgrEvo, ProdeTech
diffusion ciblée

Cher(e)s Ami(e)s

Lors de notre Assemblée Générale APHRAP du 16 janvier, apreés avoir rappelé la parution de
notre Lettre n® 40, nous avons dit que par courrier, en début d'année, Bayer / MICILS avait
transmis I'échéancier pour 2014, identique pour l'instant a I'échéancier 2013, avec la précision
qu'il pourrait étre modifié lorsque le Conseil d'Administration de la Mutuelle aurait statué sur
d'éventuelles augmentations.

Par ailleurs, comme nous I'avions également annoncé dans notre exposé du 16 janvier dernier,
nos amis de 2AB (Association des Anciens de Bayer CropScience) ont tenu leur Assemblée
Générale le 23 janvier. A cette occasion, ils ont accueilli Magali Courmontagne (Directeur des
Affaires Sociales et de la Santé au travail chez Bayer SAS) qui leur a fait part de quelques
informations.

Nous vous communiquons donc ci-apres les derniéres nouvelles, transmises par Michel André.
(adhérent de ' APHRAP et secrétaire de I'association 2AB).

Ils ont pu noter que :
1- Tous les régimes étaient proches de |'équilibre (chiffres 2012 actualisés en octobre
2013):

- Salariés : ont consommé 95% des cotisations

- Retraités, régime 1 : ont consommé 98% des cotisations

- Retraités, régime 2 : ont consommé 100% des cotisations

2 - Au 1¢" janvier 2014, les augmentations de cotisation sont de 1,4 %, par rapport a
I'échéancier daté de décembre 2013, recu début 2014.

Les nouveaux prélevements par personne seront donc de :

- Pour le régime 1:1339,45 €/an, soit 334,86 €/trimestre ou 111,60 €/mois.

- Pour le régime 2 : 987,80 €/an, soit 246,95 €/trimestre ou 82,32 €/mois.

3 - Il devrait y avoir de nouvelles négociations mais il he semble pas qu'elles se fassent
rapidement, ni soient treés lourdes de conséquence.

N'hésitez pas a nous contacter si nécessaire.

Contacts Groupe Protection Santé (GPS)

- Nadia Arpaja : 04.42.04.84.11 ; nadia.arpaja@orange.fr
- Pierre Carles : 04.91.68.71.68 ; carles.pierres@orange.fr
-Bernard Lachamp : 04.91.79.54.42 ; bl_aphrap@orange.fr

Au sein de |'APHRAP, Bernard Lachamp est le correspondant Bayer/MICILS du 6PS

e



février 2014

Association des Anciens de Procida, Hoechst, Roussel, AgrEvo, ProdeTech
diffusion ciblée

ANDRE
AUGENDRE
BARD
BARDON
BARRIELLE
BLUSTIN
BOTTERO
CESTIN
CHATTON
CROMER
DEPREY
DONADIEU
FABBIANI
FAURE MARON
FOURCAUD
FRANSON
FRANSON
GTANNELLONI
HERAULT
HERVE
IMPERATO
LACHAMP
LAMBERT
LEGROUX
MALDONADO
MARTIN

MAS
MIRANTE
MOTILLON
MOURGUES
MURISASCO
PALUN
PAPPACENA
PIRRELLO
ROLS
ROUSSET-ROUVIERE
ROUSSET-ROUVIERE
ROUSSET-ROUVIERE
ROUX

ROZE (MARTINET)
SANCHEZ
VAYSSE
VEGEAS

WEY

Michel
Daniel
Jacques
Louis
Roland
Léon
Jacques
Héléne
Jacques
Jean-Pierre
Guy
André
Arlette
Michel
Alain
Claude
Colette
Héléne
Philippe
Yvette
Pierre
Bernard
Jean
Claude
Joseph
Joseph
Jacques
Raphaél
Jean
Gilles
Vincent
Jean-Marie
Christian
Gaétan
Gilbert
Denise
Marie
Monique
Michel
Régine
Marie
Marcel
Janine
Ulrich

FRANCHEVILLE
SAINT-RAPHAEL

SAINT ZACHARIE

COYE LA FORET
ROQUEVAIRE
MARSEILLE

MARSEILLE

MARSEILLE

SAINT AVERTIN
CAVEIRAC

DREUX

ROQUEVAIRE
MARSEILLE

MARSEILLE

SAINT - JEAN DU GARD
ROQUEVAIRE
ROQUEVAIRE

AUBAGNE

ROQUEFORT LA BEDOULE
AUBAGNE

MARSEILLE

MARSEILLE

HYERES

SOURCIEUX LES MINES
LA GRANDE MOTTE
NIMES

LA PENNE SUR HUVEAUNE
ROQUEVAIRE
MARSEILLE

MARSEILLE

MARSEILLE

LE PLAN D'AUPS
MARSEILLE

MARSEILLE

MARSEILLE

LA PENNE SUR HUVEAUNE
LA PENNE SUR HUVEAUNE
LA PENNE SUR HUVEAUNE
SAINT SELVE
POURRIERES

SIX FOURS LES PLAGES
BROUZET lés ALES
SAINT ZACHARIE
FUVEAU

69340
83700
83640
60580
13360
13008
13011
13009
37550
30820
28100
13360
13010
13012
30270
13360
13360
13400
13830
13400
13001
13006
83400
69210
34280
30000
13821
13360
13004
13012
13012
83640
13013
13010
13012
13821
13821
13821
33650
83910
83140
30580
83640
13710

BCsS1
BCs1
BCs1
BCS1
BCs1
BCS1
BCS1
BCs1
BCsS1
BCs2
BCs1
BCsS1
BCsS1
BCs1
BCS1
BCS1
BCs1
BCS1
BCs1
BCs1
BCS1
BCs1
BCs1
APICIL
BCs1
BCsS1
BCS1
BCS2
BCs1
BCS1
BCs1
BCs2
BCS1
BCs1
BCsS1
BCS1
BCs1
BCsS1
BCsS1
APICIL
BCsS1
BCsS1
BCs1
BCS1

Siége : Les Airelles, 3 rue Courencq - 13011 Marseille
Tél.: 06.22.21.43.21

Notre site internet : http;//www.aphrapnautes.fr/wordpress/

Responsable de la publication : Gérard RIOU

E-mail : association.aphrap@laposte.net


http://aphrapnautes.fr/wordpress/
http://aphrapnautes.fr/wordpress/
http://aphrapnautes.fr/wordpress/

