

## Spécial 91: Mutuelle Bayer/MICILS

février 2014

Association des Anciens de Procida, Hoechst, Roussel, AgrEvo, ProdeTech

## Cher(e)s Ami(e)s

Lors de notre Assemblée Générale APHRAP du 16 janvier, après avoir rappelé la parution de notre Lettre n° 40, nous avons dit que par courrier, en début d'année, Bayer / MICILS avait transmis l'échéancier pour 2014, identique pour l'instant à l'échéancier 2013, avec la précision qu'il pourrait être modifié lorsque le Conseil d'Administration de la Mutuelle aurait statué sur d'éventuelles augmentations.

Par ailleurs, comme nous l'avions également annoncé dans notre exposé du 16 janvier dernier, nos amis de 2AB (Association des Anciens de Bayer CropScience) ont tenu leur Assemblée Générale le 23 janvier. A cette occasion, ils ont accueilli Magali Courmontagne (Directeur des Affaires Sociales et de la Santé au travail chez Bayer SAS) qui leur a fait part de quelques informations.

Nous vous communiquons donc ci-après les dernières nouvelles, transmises par Michel André. (adhérent de l'APHRAP et secrétaire de l'association 2AB).

Ils ont pu noter que :

- 1 Tous les régimes étaient proches de l'équilibre (chiffres 2012 actualisés en octobre 2013):
  - Salariés : ont consommé 95% des cotisations
    Retraités, régime 1 : ont consommé 98% des cotisations
    Retraités, régime 2 : ont consommé 100% des cotisations
- 2 Au 1<sup>er</sup> janvier 2014, les augmentations de cotisation sont de 1,4 %, par rapport à l'échéancier daté de décembre 2013, reçu début 2014.

Les nouveaux prélèvements par personne seront donc de :

- Pour le régime 1 : 1339,45 €/an, soit 334,86 €/trimestre ou 111,60 €/mois.
- Pour le régime 2 : 987,80 €/an, soit 246,95 €/trimestre ou 82,32 €/mois.
- 3 Il devrait y avoir de nouvelles négociations mais il ne semble pas qu'elles se fassent rapidement, ni soient très lourdes de conséguence.

N'hésitez pas à nous contacter si nécessaire.

## Contacts Groupe Protection Santé (GPS)

Nadia Arpaja
 O4.42.04.84.11; nadia.arpaja@orange.fr
 Pierre Carles
 O4.91.68.71.68; carles.pierres@orange.fr
 Bernard Lachamp
 O4.91.79.54.42; bl\_aphrap@orange.fr

Au sein de l'APHRAP, Bernard Lachamp est le correspondant Bayer/MICILS du GPS



## Spécial 91: Mutuelle Bayer/MICILS

février 2014

Association des Anciens de Procida, Hoechst, Roussel, AgrEvo, ProdeTech diffusion ciblée

ANDRE	Michel	FRANCHEVILLE	69340	BCS1
AUGENDRE	Daniel	SAINT-RAPHAEL	83700	BCS1
BARD	Jacques	SAINT ZACHARIE	83640	BCS1
BARDON	Louis	COYE LA FORET	60580	BCS1
BARRIELLE	Roland	ROQUEVAIRE	13360	BCS1
BLUSTIN	Léon	MARSEILLE	13008	BCS1
BOTTERO	Jacques	MARSEILLE	13011	BCS1
CESTIN	Hélène	MARSEILLE	13009	BCS1
CHATTON	Jacques	SAINT AVERTIN	37550	BCS1
CROMER	Jean-Pierre	CAVEIRAC	30820	BCS2
DEPREY	Guy	DREUX	28100	BCS1
DONADIEU	André	ROQUEVAIRE	13360	BCS1
FABBIANI	Arlette	MARSEILLE	13010	BCS1
FAURE MARON	Michel	MARSEILLE	13012	BCS1
FOURCAUD	Alain	SAINT - JEAN DU GARD	30270	BCS1
FRANSON	Claude	ROQUEVAIRE	13360	BCS1
FRANSON	Colette	ROQUEVAIRE	13360	BCS1
GIANNELLONI	Hélène	AUBAGNE	13400	BCS1
HERAULT	Philippe	ROQUEFORT LA BEDOULE	13830	BCS1
HERVE	Yvette	AUBAGNE	13400	BCS1
IMPERATO	Pierre	MARSEILLE	13001	BCS1
LACHAMP	Bernard	MARSEILLE	13006	BCS1
LAMBERT	Jean	HYERES	83400	BCS1
LE <i>G</i> ROUX	Claude	SOURCIEUX LES MINES	69210	<b>APICIL</b>
MALDONADO	Joseph	LA GRANDE MOTTE	34280	BCS1
MARTIN	Joseph	NIMES	30000	BCS1
MAS	Jacques	LA PENNE SUR HUVEAUNE	13821	BCS1
MIRANTE	Raphaël	ROQUEVAIRE	13360	BC52
MOTILLON	Jean	MARSEILLE	13004	BCS1
MOURGUES	Gilles	MARSEILLE	13012	BCS1
MURISASCO	Vincent	MARSEILLE	13012	BCS1
PALUN	Jean-Marie	LE PLAN D'AUPS	83640	BC52
PAPPACENA	Christian	MARSEILLE	13013	BCS1
PIRRELLO	Gaëtan	MARSEILLE	13010	BCS1
ROLS	Gilbert	MARSEILLE	13012	BCS1
ROUSSET-ROUVIERE	Denise	LA PENNE SUR HUVEAUNE	13821	BCS1
ROUSSET-ROUVIERE	Marie	LA PENNE SUR HUVEAUNE	13821	BCS1
ROUSSET-ROUVIERE	Monique	LA PENNE SUR HUVEAUNE	13821	BCS1
ROUX	Michel	SAINT SELVE	33650	BCS1
ROZE (MARTINET)	Régine	POURRIERES	83910	<b>APICIL</b>
SANCHEZ	Marie	SIX FOURS LES PLAGES	83140	BCS1
VAYSSE	Marcel	BROUZET lès ALES	30580	BCS1
VEGEAS	Janine	SAINT ZACHARIE	83640	BCS1
WEY	Ulrich	FUVEAU	13710	BCS1

-----